
UCHWAŁA NR 28.172.2022 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 25 marca 2022 r. 

o przyjęciu stanowiska w sprawie pogarszającego się stanu technicznego dróg na terenie gminy Dubicze 
Cerkiewne w związku prowadzonymi działaniami związanymi z ochrona granicy państwowej przez Siły 

Zbrojne RP 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583.), na wniosek Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne, Rada Gminy Dubicze Cerkiewne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się stanowisko pogarszającego się stanu technicznego dróg na terenie gminy Dubicze 
Cerkiewne w związku prowadzonymi działaniami związanymi z ochrona granicy państwowej przez Siły 
Zbrojne RP 

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz dróg gminnych i powiatowych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne do przesłania niniejszej uchwały Prezesowi Rady 
Ministrów, Ministrowi Infrastruktury, Ministrowi Obrony Narodowej, Wojewodzie Podlaskiemu  posłom na 
Sejm RP i Senatorom RP . 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72144914-2C91-4E29-83D1-2EED1ADB0127. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 28.172.2022 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Stanowiska Rady Gminy Dubicze Cerkiewne w sprawie pogarszającego się stanu technicznego dróg 
na terenie gminy Dubicze Cerkiewne w związku prowadzonymi działaniami związanymi z ochrona 
granicy państwowej przez Siły Zbrojne RP 

Rada Gminy Dubicze Cerkiewne wyraża wielki szacunek i udziela poparcia działaniom funkcjonariuszy 
Policji i Straży Granicznej oraz żołnierzy Sił Zbrojnych RP przy ochronie wschodniej granicy naszego 
państwa i UE uniemożliwiającym nielegalne jej przekroczenie z obszaru Republiki Białorusi. W ostatnim 
okresie presja na granicy nieznacznie osłabła. Mając jednak na uwadze sytuację geopolityczną we 
wschodnim regionie Europy należy liczyć się z tym, że zainicjowany konflikt jeszcze przez długi okres 
czasu nie zostanie zażegnany. Wiązać się to będzie z długim okresem przebywania na terenie Gminy 
Dubicze Cerkiewne zwiększonej liczebności żołnierzy Sił Zbrojnych RP i funkcjonariuszy pozostałych służ 
mundurowych, sprzętu i środków transportu.  Choć sytuacja na granicy wschodniej stanowi bardzo dużą 
uciążliwość dla mieszkańców gminy, władze gminy i większość jej mieszkańców ze zrozumieniem przyjęli 
konieczność prowadzenia działań związanych z ochrona granicy przez służby mundurowe naszego kraju. 
Odczuwane są jednak uboczne skutki prowadzonych działań wywołujące duży niepokój i zakłopotanie 
władz gminnych odpowiedzialnych za stan techniczny infrastruktury drogowej na terenie gminy, który 
w wyniku prowadzonych działań na części jej obszaru uległ znacznemu pogorszeniu.  Duża ilość 
zgrupowanego sprzętu wojskowego i środków transportu wykorzystywanego do przerzutu wojska i innych 
służb mundurowych na granicę spowodowała znaczny wzrost natężenia ruchu na drogach publicznych. 
Nawierzchnie dróg gminnych i powiatowych prowadzących w kierunku granicy nie są dostosowane do tak 
wzmożonego ruchu środków transportu i ciężkich pojazdów wojskowych. Są to drogi gminne i powiatowe 
o nawierzchni bitumicznej i asfaltowej niedostosowane do ruchu pojazdów o ciężarze całkowitym 
przekraczającym 12 ton oraz drogi przebiegające bezpośrednio przy granicy o nawierzchni żwirowej. Drogi 
gminne, które kilka lat temu zostały przebudowane, obecnie w wyniku nadmiernej eksploatacji 
w niesprzyjających warunkach atmosferycznych zostały zniszczone w takim stopniu, że niektóre odcinki są 
całkowicie nieprzejezdne dla ruchu lokalnego./wykaz dróg gminnych wymagających przebudowy 
w załączeniu / Występują problemy z dojazdem do miejscowości gminnych, pól i obszarów leśnych. Ruch 
pojazdów wojskowych odbywa się praktycznie na wszystkich ciągach komunikacyjnych o znaczeniu 
lokalnym (powiatowych i gminnych) przebiegających na wschód od drogi wojewódzkiej 685 Zabłudów- 
Narew, Nowosady-Hajnówka-Kleszczele prowadzących w kierunku granicy. Nasze obawy w tym zakresie 
jeszcze bardziej się pogłębiły w związku z rozpoczęta budową zapory na granicy. Środki transportowe 
dowożące materiały budowlane drogami powiatowymi Nr 1652 B Dubicze Cerkiewne-Wojnówka 
i Nr 1654B Wojnówka –Górny Gród swoim tonażem kilkakrotnie przewyższają dopuszczalne dla tej 
kategorii dróg obciążenie. Przy obecnym stanie rzeczy w/w drogi powiatowe o nawierzchni bitumicznej 
i asfaltowej na ogólnym odcinku o długości 13 km zostały zniszczone i będą wymagały całkowitej 
przebudowy. Zagrożone są także przepusty i mosty w tych drogach umożliwiające przepływ wód rz. 
Policzna./przepusty na drodze k/Wojnówki i Starzyny są uszkodzone/. Gdy sytuacja na granicy ulegnie 
normalizacji przywrócenie dróg do stanu technicznego z przed kryzysu będzie wymagać dużych nakładów 
finansowych, których gmina i powiat nie będzie w stanie udźwignąć. Jesteśmy pełni niepokoju, że po 
zakończeniu działań na wschodniej granicy gmina i powiat z problemem dróg mogą być pozostawieni ” 
samym sobie” bez pomocy materialnej i finansowej z budżetu państwa i podmiotów realizując zadania 
inwestycyjne na granicy. 

Dlatego domagamy się od wojskowych służb inżynieryjnych i podmiotów budujących zaporę na granicy, 
aby na bieżąco dokonywały napraw zniszczonych i rozjeżdżonych dróg dojazdowych do miejscowości 
gminnych położonych w strefie przygranicznej doprowadzając je do stanu przejezdności dla ruchu 
lokalnego a w późniejszym okresie dokonały przebudowy wszystkich dróg zamieszczonych podczas działań 
związanych z ochroną Granicy Państwowej (wykaz dróg stanowi załącznik do niniejszego stanowiska). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72144914-2C91-4E29-83D1-2EED1ADB0127. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 28.172.2022 

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne 

z dnia 25 marca 2022 r. 

Wykaz dróg gminnych i powiatowych przebiegających  na terenie gminy Dubicze Cerkiewne pow. 
hajnowski 

zniszczonych  lub uszkodzonych w wyniku sytuacji kryzysowej na granicy z Republiką Białorusi. 

I. Drogi gminne 

Nazwa drogi Numer drogi 
lub nr 

geodezyjny 

Długość 
drogi w km. 

Klasa 
techniczna 

drogi 

Nawierzchnia 
drogi 

Górny Gród - 
Wygon 

108688B 1,820 L żwirowo - gruntowa 

Górny Gród - 
Klakowo 

108687B 1,100 L żwirowa( 130m 
bitumiczna) 

Starzyna - 
Bobinka 

108686B 2,700 L żwirowo - gruntowa 

Wiluki – 
Kruhłe – Górny 

Gród 

108683B 3,800 L żwirowa 

Werstok - 
Kuraszewo 

125 2,000 L żwirowa 

Czechy 
Orlańskie - 

Werstok 

108701B 2,480 L gruntowa 

Pasieczniki 
Małe - 

Zabagonie 

119, 51/1, 
852,237 

1,667 L gruntowo - żwirowa 

Dubicze 
Cerkiewne  
ul. Polna 

108675B 2,045 L żwirowa 

Dubicze 
Cerkiewne 

Ul. Osiedlowa 

108692B 0,428 L żwirowa 

Dubicze 
Cerkiewne  

ul. Słoneczna 

108691B 1,597 L żwirowa 

Dubicze 
Cerkiewne  

dr. bez nazwy 

429/4 0,831 L żwirowa 

Tofiłowce - 
Koryciski 

326 2,282 L żwirowa 

Wojnówka – 
Biała Straż 

359, 270,302 3,100km L gruntowa 

Razem drogi gminne               25,850 km, 
II. Drogi powiatowe 

Nazwa drogi Numer 
drogi lub nr 
geodezyjny 

Długość 
drogi w 

km. 

Klasa 
techniczn

a 
drogi 

Nawierzchnia 
drogi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72144914-2C91-4E29-83D1-2EED1ADB0127. Podpisany Strona 1



Poryjewo-Orzeszkowo-Jakubowo-Piaski-
Zabagonie-Długi Bród-Wiluki-Opaka Duża-
Wólka Terechowska-Czeremcha Osada na 

odcinku Wiluki -Orzeszkowo 

1652B 12,2 G bitumiczna 

Bielsk Podlaski-Orla-Dubicze Cerkiewne-
Werstok-dr.1652 B na odcinku Dubicze 
Cerkiewne –Werstok- droga Nr 1662B 

1654B 6,1 G bitumiczna 

Dr.1655 B-Koryciska-Istok-Witowo-Długi Bród 
na odcinku Koryciski-Witowo-Długi Bród 

1666B 7,5 G asfaltowa i 
potrójnie 
utrwalona 
grysami i 
emulsją 

asfaltową 
Dubicze Cerkiewne-Kraśkowszczyzna-Piaski 1667B 6,8 G potrójnie 

utrwalona 
grysami i 
emulsją 

asfaltową , 
żwirowa 

Wojnówka-Starzyna-Górny Gród 1668B 5,2 G potrójnie 
utrwalona 
grysami i 
emulsją 

asfaltową 
Razem drogi powiatowe  km                     37,8 km 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72144914-2C91-4E29-83D1-2EED1ADB0127. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II


